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A Délmagyarország és 
a Délvilág házhoz jön! 

DM-gra f i ka 

W M E G Y E J Á R Ó 
Ismerjük meg Csongrád megyét! 
jeLszóval folytatjuk 52 részesre ter-
vezett sorozatunkat, melynek 
során szűkebb pátriánk valamcny-
nyi községét meglátogatja a 
Délmagyarorszig és a Délvilág 
szerkesztőségi csapata. Egyrészt 
hogy találkozzunk az ott élő 
emberekkel, másrészt hogy meg-
mutassuk másoknak is kistelepü-
léseink életét, méltatlanul elfele-
dett, vagy legtöbbször fel sem 
fedezett értékeit. 

Fejlődő, szerethető falu 

A községháza még a 19. században épült, idén pedig megújult 

Azért a falu a nehézségek elle-
nére is szépen fejlődik: a vendég 
rendezett, virágos főteret, szép 
középületeket lát. Mint megtud-
tuk; idén átadtak egy új, négymil-
liós beruházásból épült játszóte-
ret és felújítottak hat utcát, össze-
sen 2,3 kilométernyi utat, ami-
hez a lakosság is komolyan hoz-
zájárult. Sikerült megszépíteni a 
polgármesteri hivatal épületének 
homlokzatát, korszerűsítették az 
orvosi rendelőt, a bölcsőde felújí-
tása pedig épp a nappkban fejező-

dik be. A főtéren új parkolókat 
alakítottak ki, emellett közműn-* 
kások alkalmazásával gondosko-
dott az önkormányzat hét kilo-
méternyi vízelvezető árok rendbe 
tételéről, tisztításáról. 

És hogy milyen lesz a jövő? A 
polgármester egyrészt szeretné a 
jelenlegi tíz helyett három épület-
be telepíteni, megújítani a falu ok-
tatási intézményeit, ugyanakkor 
megtette Csanádpalota az első lé-
péseket a szennyvízcsatornázás 
felé is. A jövő év mindenképpen a 

vállalkozások éve lesz: pályázati 
lehetőségek révén szeretnének se-
gíteni abban, hogy megerősödje-
nek a helybeli cégek, emellett bíz-
nak abban, hogy sikerül a faluba 
csábítani olyan befektetőt, aki 
hajlandó zöldmezős beruházással 
valamilyen termelő tevékenységet 
folytató üzemet létesíteni. Csa-
nádpalota ebből a szempontból 
rövidesen felértékelődik, hiszen 
mellette két és fél kilométerre fut 
majd az M43-as autópálya. Ám 
ami Kovács Sándor szerint még 
ennél is fontosabb: Csanádpalota 
egyre inkább szerethető település, 
az emberek odafigyelnek egymás-
ra, készek összefogni, amit jelez a 
civil élet megpezsdülése is. 

SZABÓ IMRE 

CSANADPALOTA KINCSEI 
^ Csanádpalota igen gazdag látniva-

lókban. A sétát érdemes a főtéren 
kezdeni: itt áll az 1773-ban épült 
barokk templom - amelynek Kál-
mány Lajos néprajzkutató volt a 
legnevesebb plébánosa - , illetve a 
tizenkilencedik századi emeletes 
kézségháza - ilyen méltóságteljes 
hivatali épület nincs még egy a tér-
ségben. A központban szép park és 
játszótér kínál kikapcsolódást, va-
lamint egy régi hangulatos vendég-
lő, a Fényes várja a vendégeket. 
Érdemes megnézni a kemencével 
is rendelkező tájházat, a színház 
szerelmesei pedig ráadásként az 
első magyar színigazgató, Kelemen 
László szobrát és nyughelyét is 
megtekinthetik. Aki az aktív pihe-
nést részesiti előnyben, felkeres-
heti a halastavat vagy a lovaspá-
lyát - aki viszont egy népes falusi 
piacra kíváncsi, ilyet is talál, még-
hozzá kedden és szombaton. 

Csanádpalotán jártunk 
Mcgycjáró kőrútunkat kedden Csanádpalotán folytattuk: olva-
sóinkkal találkoztunk a községházán. Az újságkészítésről, a lapunk 
által szervezett programokról és akciókról beszélgettünk. 

A csanádpalotai találkozót a falu 
polgármestere nyitotta meg. Ko-
vács Sándor köszöntője után Órfi 
Ferenc főszerkesztő-helyettes la-
punkról, Németh Ildikó marke-
tingvezető pedig kiadónk játékai-
ról, akcióiról és programjairól be-
szélt. Örömmel hallottuk, hogy a 
palotaiak nagyon szeretik lapun-
kat, és hogy nemcsak az újságot, 
de helyi terjesztőnket, fítín Lász-
lönét is dicsérték. Mit szeretnek a 
palotaiak? SüszJer Istvánné, aki 

lapunk internetes változatát is ol-
vassa, a legjobban a Délniadarat, 
Kovács lózsef pedig a sportot, bár 
a meccs tudósításokból olykor hi-
ányolja a nézőszámot. Többen el-
mondták: az idősebbek kedvéért 
jó lenne, ha nagyobb, olvashatóbb 
betűkkel készülne az újság. Ezt a 
kérést hamarosan teljesítjük. A 
közös este végén a hagyományok-
nak megfelelően játszottunk és 
ajándékokat sorsoltunk ki. 

SZ. I. M. 

O l v a s ó i n k t ö b b n y i r e e l é g e d e t t e k l a p u n k k a l Fotók: Karnok Csaba 

A megye délkeleti határszéléhez 
közeli Csanádpalota hatszáz 
esztendős múltjára büszke 
nagyközség. Történelme során 
többször újjátelepült, helye is 
változott - feldúlta a török, 
pusztították természeti csapá-
sok. A falu múltjáról, jelenéről 
és jövőjéről Kovács Sándor pol-
gármesterrel beszélgettünk. 

Az egykor Csa-
nád vármegyei 
település nevét 
egyik földes-
urának díszes 
udvarházáról 
kapta. Csanád-
palotának ma 

3330 lakosa van - tudtuk meg a 
polgármestertől, Kovács Sándortól 
|képünkön). A falunak egyébként 
valaha sok szlovák lakója volt - ma 
már csak néhány. A helyi hagyo-
mányokat két honismereti kör, egy 
népdalkör, s az első magyar szín-
igazgató, Kelemen László nevét vi-
selő színjátszó kör ápolja. 

Ami a falu jelenét illeti, a gondok 
hasonlóak, mint a környező tele-
püléseken. A rendszerváltás idején 
sokan kiszorultak a mezőgazda-
ságból, megszűnt több termelő 
vállalkozás, ma lényegében csak 
szolgáltató, vendéglátással és ke-
reskedelemmel foglalkozó cégek 
működnek Csanádpalotán. A leg-
nagyobb munkaadó az önkor-
mányzat, a munkanélküliség 
nyolc százalék körüli. A falu anya-
gi helyzete sem különbözik sok-
ban a kistérségben lévő többitől: az 
éves költségvetés hatszázmilliós, 
tavaly tizenötmilliós hitellel zár-
ták az évet. Idén sem lesz lényege-
sen könnyebb, bár az önkormány-
zat komoly ésszerűsítésbe fogott. 

RÉSZTVEVŐ ÁLLATORVOSOK 
j H j Az október 3 1 - é i g tartó vásárhelyi ivartalanítási akcióban a következő á l -

latorvosok vesznek részt: Cseuz Tamás (Nagy András lános u. 6 1 / A ) , Hor-
váth Zoltán (Dr. Rapcsák András u. 43.), Kovács István (Kutasi út 12.), 
Papp Károly (Dózsa György u. 2.), Szabó András (Mátyás u. 5/A) és Szabó 
Rózsa (Bocskai u. 1.). 

Az állatvédők vezetője, Dömö-
tör lúliü az állatorvosok legutóbbi 
értekezletén részt vett, s beszélt 
erről az akcióról. Ezt követően fel-
kérte a jelenlévőket, csatlakozza-
nak a kezdeményezéshez. Hatan 
döntöttek úgy, hogy a rendelőjük-
ben elvállalnak ilyen műtéteket. 
Köztük van dr. Szabó Rózsa is. 

- Egy korábbi ebösszeírás sze-
rint mintegy 11 ezer kutya van a 
városban. Ez a szám mostanra 
kis mértékben csökkent, de így is 
szép számban élnek kutyák Vá-
sárhelyen - mondta a doktornő. 

Litauszki Mariann, a Konrád 
Lorenz Természet- cs Állatvédő 
Egyesület tagja tegnap kora dél-
után Carlost hozta ivartalanítani 
Szabó Rózsához. A közepes test-
alkatú kutya nehezen akart ki-
szállni az egyesületi Trabantból, 
mintha érezte volna, mi vár rá. 

- Maga a beavatkozás pár per-

ces, az előkészítés több időt vesz 
igénybe. Elsőként megmértük az 
eb súlyát - 13 kiló - , ez az altató 
mennyisége miatt fontos - ecse-
telte 3 lépéseket a doktornő. 

Az első napon, hétfőn már 
ivartalanított egy német juhászt. 
Előjegyzésbe van nála a hétre egy 
kis testű kutya, valamint három 
macska is. Bízik benne, hogy 
több gazdi cl ezzel a lehetőséggel. 

A kedvezményes műtét igénybe-
vételéhez az állattartóknak el kell 
menniük az egyesület Petőfi utca 

6. szám alatti irodájába, ahol meg-
kapják az akciós kuponokat. Ezt 
pedig oda kell adni a műtétet végző 
orvosnak, így jóval kevesebbet kell 
fizetni. Egy nagy testű szuka ku-
tyát 16-18 ezer forintért ivartalaní-
tanak, de október 31-éig 9800-at 
kell fizetni érte. A nőstény macska 
esetében a rendes, 8-9 ezer helyett 
most 5800 forint a díj. A nagy tes-
tű kan kutya műtétje 15 ezer he-
lyett 6800-ba, a kandúré pedig 
7000 helyett 3800 forintba kerül. 

K.T. 

Még idén újjávarázsolják az Aranycsapat szobrát 

Egymillió forint várja 
a nyomravezetőket 
Valóságos rongálási hullám söpört végig Szegeden és környékén 
június vége és augusztus eleje között. Főként temetőkben ga-
rázdálkodtak ismeretlenek, de kettétörték a szegedi Sellő-háznál 
felállított Aranycsapat-szobrot is. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

- A Szegedi Rendőrkapitányság 
bűnügyi technikusai az Aranycsa-
pat szobra közelében találtak egy 
tárgyat, ami feltételezésünk sze-
rint korábban a rongálást elkövető 
személy birtokában volt. A tárgy-
ról DNS-mintát és ujjlenyomato-
kat vettek - közölte 71tezakov Szil-
vána rendőrségi szóvivő még júli-
us 9-én, egy nappal az emlékmű 
megrongálása, kettétörése után. 

A tárgyról utóbb kiderült: egy 
pezsgősüvegről van szó. A tet-
tes(ek) azonban még mindig nin-
csenek rendőrkézen. - A szoborral 
kapcsolatban több nyomon is el-
indult a rendőrség, melyek elem-
zése és értékelése során közelebb 
kerültünk az elkövetőkhöz. Ah-
hoz azonban, hogy sor kerülhes-
sen gyanúsítotti kihallgatásra, to-
vábbi adatok beszerzése szükséges 

RENDBE HOZZÁK 
AZ EMLÉKMŰVET 
M é g idén régi pompájában 
tündökölhet a szegedi Sel-
lő-háznál felállított és nyáron 
kettétört Aranycsapat emlék -
szobor. A ta lapzat rendbeho-
zata lára egy szegedi Kft. je -
lentkezett az önkormányzat -
nál. Vál lalták, hogy anyag-
áron, a kompozíció elkészítő-
jének, Kalmár Mártonnak az 
i rányításával renoválják az 
emlékművet . A műalkotás 
helyreáll í tása decemberre 
várható. 

- nyilatkozta tegnap M. Torony-
kőy Márta. A szóvivő elmondta, a 
kitűzött 400 ezer forintos nyom-
ravezetői díj továbbra is érvény-
ben van, ahogy a nyáron futósza-
lagként történt többi rongálás ese-
tében is. Vagyis sem a szatymazi, 
sem a sándorfalvi temető sírgyalá-
zói, sem a szegedi Belvárosi teme-
tő I. világháborús emlékművének 
megrongálói nem kerültek még a 
hatóság kezére. Előbbi temetőben 
a lélekharang ellopása mellett 140 
sírt rongáltak meg, azokról dísz-
tárgyakat és bronzbetűket feszítet-
tek le június 29-én. A nyomrave-
zető félmillió forinttal gazdagodna 
- ha lenne. Sándorfalván „csak" 
11 sírt rongáltak meg: itt jutalmat 
sem írtak ki. Augusztus elején 
rongálták meg ismeretlenek a Bel-
városi temető háborús emlékmű-
vét: a felajánlott 100 ezer forintos 
nyomravezetői díjat eddig nem 
kellett kifizetnie a rendőrségnek. 

- A rendőrség birtokában lévő 
információk köre folyamatosan 
bővül. A lakosságtól rendszeresen 
kapunk a bűncselekményekkel 
kapcsolatban információt. Azon-
ban, ahogy a díjkitűzés szövegé-
ben is szerepel: kifizetni csak an-
nak a nyomravezetőnek lehet, aki 
közvetlen, érdemi információval 
segíti a nyomozást. Az ügyek na-
gyobb részében az esetet maga a 
rendőrség deríti fel, vagy meg-
szüntetés miatt kerül sor a vissza-, 
vonásra. Természetesen azért fi-
zettünk már ki nyomravezetői dí-
jat is - tudtuk meg a századostól. 

Jelen pillanatban körülbelül 
harminc díjkitűzés van érvény-
ben Csongrád megyében. 

Októberi ivartalanítási akciót hirdettek a vásárhelyi állatvédők 

Carlos húsz percig volt a műtőasztalon 
Kedvezményesen ivartalanítják 
októberben a hódmezővásárhe-
lyi kutyákat cs macskákat a he-
lyi állatvédő egyesületnek kö-
szönhetően. Ugyanis ez az 
egyetlen módja annak, hogy 
csökkenjen a városban a kóbor 
állatok száma. Hat állatorvos 
végzi az akciós beavatkozáso-
kat, melyekért október 31-ig jó-
val kevesebbet kell fizetni. 

„Jól gondold meg, ha kutyát veszel 
magadhoz, mert egy kutyát el-
hagyni felér egy gyilkossággal!" -
mondta Konrád Lorenz. Ez az idé-
zet áll az ő nevét viselő hódmező-
vásárhelyi állatvédő egyesület szó-
róiapján is, amelyet minden ház-
tartásba eljuttattak annak érdeké-
ben, hogy ivartalanításra biztas-
sák a kutya- és macskatartókat. 

A szórólapból, amelynek kiadá-
sát helyi vállalkozók finanszíroz-
ták, kiderül, ez a típusú beavatko-
zás az egyetlen módja annak, hogy 
csökkenjen a városban a kóbor ál-
latok száma. Ugyanis többen -
miután kiderült, hogy a cica vagy 
az eb Icfialt - az anyát és a kölykö-
ket egyszerűen az utcára teszik. 
Az egyesület állatotthona pedig 
annyira telített, hogy több jószág 
csak a várakozólistára fér fel. 

IVARTALANÍTAS SZEGEDEN 
| Kedvezményes kutya és macska 

ivartalanítást végeznek Szegeden 
is. A túlszaporulat megakadályozá-
sában a Magyar Állatorvosi Kamara 
szegedi tagjai és a Tappancs Állat-
védő Alapítvány nyújtanak segítsé-
get. Az ivartalanítási akció október 
l - jé tő l 31-éig tart. A huszonnégy 
állatorvos az egységesen alacsony 
tarifa vállalásával, jelentés árked-
vezménnyel járulnak hozzá a prog-
ram sikerehez. A szakemberek az 
állatok súlyátél függően 5-13 ezer 
forintért végzik a beavatkozást. Műtét Szabó Rózsa rendelőjében. Most feleannyiba kerül, mint máskor Fotó: Tésik Attila 


